令和４年５月２６日

関係機関・高等学校長 様

                                                        栃木県テニス協会

                                                     会長  上 野 通 子

（公 印 省 略）

令和４年度ダンロップ杯国民体育大会（少年男女の部）選手選考会開催について

標記の件を下記のとおり実施致しますので、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

1．主  催    栃木県テニス協会   栃木県教育委員会

2．主  管    栃木県テニス協会高校テニス委員会

3．協  賛  (株)ダンロップスポーツ

4．日  程    令和４年７月２日(土)、７月３日(日) 予備日７月５日(火) 男女単

８：３０集合 ８：５０試合開始

5．会  場    栃木県総合運動公園テニスコート

6．試合方法  予選・本戦方式により、シングルスのみ行う。

        予選は、１セットマッチによるトーナメントとし、本戦出場者 4名を選出する。

本戦は、８ゲームマッチによるリーグ戦とする。

                リーグ戦の対戦方法は栃高体連テニス専門部規約を参照（３者同率の場合は、

取得ゲーム率で順位を決定する）。

7．参加資格   ・JTA、KTA ジュニアランキングシングルス８位(栃木)以内の選手(於５月末)

          ・当該年度の各地域ジュニア選手権大会(関東ジュニアテニス選手権 etc）の シ

ングルス出場資格保有者(U18,U16 補欠は除く)

                ・当該年度の栃高体連主催大会(県総体、全国予選)シングルス Best8以上

・栃木県テニス協会推薦者４名以内(KTA ジュニアランキング等を参考に選出)

                ただし、栃木県からの国体出場の意志がない選手については対象外とする

        第 77回国民体育大会(栃木県)における予選会免除対象大会一覧に掲載されてい

る大会出場者は参加を免除する

8．申込方法    別紙申し込み用紙に記入の上、令和４年６月２４日（金）までに下記宛に Faxで

申し込む。（申し込みされない場合も、その旨を Faxでお願いします。）

                申込先

〒327-0102 佐野市出流原町 643-5

栃木県立佐野松桜高等学校内   関本 悟

Tel 0283-25-1313  Fax 0283-25-3143

9．組合せ会議  令和４年６月３０日（木）１４：００～

宇都宮北高等学校 会議室

10．参加料   ボール使用料  ８００円／人

当日受付にて支払う。

当日不参加の場合でも必ず支払うこと。

11．使用ボール ダンロップフォートイェロー

12. 安全管理  (1)無観客試合(引率、選手のみ)とします。また、選手はできる限り保護者の送

迎をお願いします。

(2)栃木県テニス協会の新型コロナウイルス感染拡大防止に対する遵守事項に

従う。

          (3)新型コロナウイルス感染症状チェックリストシートを大会当日に提出する

こと(引率、選手、協会 HP ジュニア委員会に掲載)。

令和４年度　第７７回国民体育大会（少年男女の部）選手選考会 栃木県

令和４年７月２日（土）・７月３日（日）

少年男子 栃木県総合運動公園テニスコート

※本田尚也選手は、第77回国民体育大会(栃木県)における予選会免除対象大会一覧に掲載されている大会

（ジュニアデビスカップ　アジアオセアニア予選）出場者のため予選を免除しました。

76(7)

63

62

75

62

（備考）

63 怪我により棄権した2名を除く、石橋選手、笹本選手と本田選手が後日対戦を行います。

栃木県　少年男子　代表

（推薦順位）

62

RET

53

64

63

1

海野　優輝 足大附 高2

高3

山本　力毅

3

石橋　万佐希

中3

Ａ

×
79

2×
18

Ａ

高3足大附京谷　仁

順位勝

4

Ｂ

0 3

負
ゲーム
取得率

Ｃ Ｄ

×
28

A
京谷

1

7

5 奈良　勇季 足大附
3

4
2 1

0

×
28

〇
97

×
RET
01

1 2

〇
42

3

Ｄ

Ｂ

11 堂垣　大志 足大附 高2

10
２位

9

足大附 高3

山田　竜也 足大附 高2

仁科　来斗8

足大附 高2

Ｃ

１位

Ｄ
笹本

〇
82

〇
81

〇
10

足大附

足大附 高2

〇
82

Ｂ
石橋

×
RET
24

高1

Ｃ
山田

14

高1

金田　悠来

笹本　龍哉 足大附 高1

足大附 高2

足大附

松元　大和

陽東中

大塚　元暉

床井　海斗

12

13

石橋中 中3

大塚　悠生

6

2

令和４年度　第７７回国民体育大会（少年男女の部）選手選考会 栃木県

令和４年７月２日（土）・７月３日（日）

少年女子 栃木県総合運動公園テニスコート

1位リーグ

60

76(5)

61

61

2位リーグ

63

61

60

60

同校の場合、勝者から試合

栃木県　少年女子　代表

（推薦順位）

Ａ

大久保　優奈 作新 高2

×
18

Ｃ

白石　真里名 高3山村

2 木村　莉菜

4 石井　絢 浦和麗明 高1

6 成田　佳鈴 作新 高2

中3

順位勝

作新 高3

0 2Ａ
白石

Ｃ

3 伊藤　菜々子

負
ゲーム
取得率

3×
38

×
48

今市中

Ａ Ｂ

1

米川　しゅう 栃女 高1

1 1 2
松本　愛俐 作新 高2

〇
81 2 0Ｂ

石井
〇
83

〇
84

ゲーム
取得率

7

5 Ｃ
平野Ｂ

8 平野　愛実 海星 高1

9

高111 三浦　菜々心 作新

10 川合　妃菜汰 栃商 高3

1

１位　石井　絢

２位　平野　愛実

Ａ Ｂ Ｃ 勝 負

Ｂ
米川

〇
81

〇
82 2 0

順位

Ａ
伊藤

×
18

×
28 0 2 3

1

Ｃ
三浦

〇
82

×
28 1 1 2